#### Prima sessio

Post orationem in communi a Pater directam atque sacrum in Spiritus sancti honorem, a Patre pariter litatum, Ipso Spiritu Paraclito Institutique Patronis ferventer invocatis, ratio agendi ut infra sub moderamine Præsidis nostri Generalis servata fuit:

1) Lectio articulorum Constitutionum Instituti qui Congressum Generalem respiciunt, necnon Sanctæ Sedis documentorum, quibus Præsidi Generali, post definitivam approbationem Instituti, facultates conceduntur extraordinariæ relate ad novi regiminis instaurationem atque ad primos socios Electores nominandos.

2) Legitur etiam Patris documentum, in quo, vigore laudatarum facultatum, ipse Pater ad præfatam primorum Electorum designationem procedit. Elenchus Electorum a sociis primum dictis constituitur.

3) Absentiæ. Omnes socii Electores, ut rite, prius quam labores inceperint, comprobatur, ad sedem Congressus convenerunt et præsentis sunt, unice excepto Rev.mo D.no Salvatore Moret, Quasi-Regionis Italicæ Consiliario, qui per litteras Patri nostro scriptas rationes reddidit propriæ absentiae: quæ rationes a Patre atque Congressu plene admissæ ac probatæ fuerunt.

4) Communicationes. Præsides noster Generalis Congressui communicat textus nuntii telegraphici, Summo Pontifici hunc in finem transmissi, ut nempe Christi Vicarius initium Congressus Generalis Instituti cognoscat suamque Apostolicam Benedictionem nobis nostrisque laboribus elargiri dignetur, ut fidenter exposcitur.

Præfatum nuntium, hispanico sermone scripto, sic sonat:

“Excelentísimo Monseñor Juan Bautista Montini. Ciudad Vaticano. Iniciado hoy Congreso General Opus Dei, primer pensamiento y acuerdo es manifestar inquebrantable adhesión amor filial Sumo Pontífice suplicándole díguese enviar miembros Congreso anhelada Bendición Apostólica fuente segura gracias celestiales y eficacia trabajos servicio Iglesia. Escrivá de Balaguer. Presidente General.”

<sup>64</sup> AGP, D.1, 457-2-4.

Similes communicationes latæ fuerunt ad Em.mum D.num Cardinalem Fridericum Tedeschini, Operis Dei Protectorem atque ad Exc.mum Patrem Secretarium Sacræ Congregationis de Religiosis, quæ nunc temporis Cardinali Præfecto est destituta.

5) Rev.mi Præsidis Generalis allocutio. Pater postea allocutionem Congressui protulit, qua, in primis, gratias Deo palam referre voluit, ob tot tantaque beneficia Instituto concessa, inter quæ decretum excellit approbationis definitivæ, quo super Opus Dei ita solemniter auctum ac ditatum fuit: decretum in quo agnitæ ac perpetuo sancitæ apparent doctrinæ, tam asceticæ cum theologicæ atque iuridicæ, relate ad vitam perfectam in sæculo ducendam, pro quibus tuendis ac probandis, totis viribus ac indefessa ratione, Pater ipse præliavit, dum iterum iterumque multorum contradictione passus fuit.

Sed, doctrinis illis iam ita plane probatis, primus ac maximus omnium nostrarum actionum finis, ad quem dirigendæ sunt vires omnes Instituti, est formatio sodalium, quæ semper accuratiore atque impensiore ratione tradi debet. Huic, magnum Centrum Studiorum momentum, quia, in ipsis, socii docentur Christum Eiusque Ecclesiam cognoscere et pro viribus diligere; huic, etiam, necessitas nova erigendi Studiorum Centra, præcipue Interregionalia, ubi institui, formari valeant formatores, docentes, Directores pro omnibus Regionibus; huic, denique, necessitas Centra aliqua habendi, in quibus insuper futuri Instituti sacerdotes altius instituantur novique impensius simul cum aliis sodalibus, ad normam Constitutionum, præparentur, sive ipsi sacerdotes sint, sive laici qui in posterum muneribus directionis vel formationis forsitan destinentur: ut, spiritu Operis Dei omnino imbuti, esse hi omnes queant eorum fratrum servi.

Hisce in Studiorum Centris, potissimum Interregionalibus, facilior evadet adæquatio sodalium actuali atque futuræ, Dei gratia opitulante, Instituti diffusioni, ad quam omni conatu prompti esse debemus, ne in cassum cedant tot Dei beneficia, quæ ita Institutum premunt ut novas semper regiones petat.

Ea de causa, vobis omnibus patet momentum incepti, cui magna in Deum fiducia navamus, extruendi parandique Collegium Romanum Sanctæ Crucis, in Urbe: in ipso magnam spem, uti iam scitis, reposui, et nunc ab omnibus enixe posco ut illud orationibus et mediis œconomicis, quoad posse, adiumentum constanter præsent.

Sed cum de Instituti diffusione loquar —dixit Pater— facere non possum quin Deo et etiam vobis gratias imo ex corde referam, quia, in dilatando atque augendo Instituto, semper a vobis et, in uniuscuiusque Regione, a sodalibus omnibus ratio proselitismum agendi accurate servata fuit, quæ veram traditionem Instituti nostri constituit: cum iam inde a primævis Operis Dei originibus socii omnes, in eorum exercendo apostolatu, rationem illam agendi ad unquam servavissent.

Finis igitur Operis Dei, et quidem præcipuus, cum in ipso ceteri omnes fines specifici contineantur, ille est promovendi, in omnibus civilis societatis cœtibus, vocationes ad vitam perfectam in mundo ducendam. Omnes ergo socii non solum valent, sed ut laudato fini satis faciant, niti prudenter quidem ac perseveranter debent, ut ipsam perfectionis vitam revera in sæculo diffundant ac promoveant. Hæc tamen promotio ad vitæ consecrationem fieri semper debet eadem omnino ratione qua facta semper a nobis fuit, et nunc temporis fit: maxima nempe omnibus relicta libertate, maxima item caritate ac claritate, absque cuiuslibet generis secreto. Omnibus, hæc veritas semper pateat: Opus Dei non habet, nec quoquomodo secretum desiderat, ut fuse in Constitutionibus scripsi, et vobis plane compertum est.

Hodie, igitur, gratum est mihi laudes vobis referre ob rationem proselitismum faciendi. Video sane semper vivam constanterque in praxim deductam, prout

dixi, priscam illam traditionem, de qua super verbum feci, maximam nempe habendi omnium libertatem relate non tantum ad sequendam vocationem: sed ad consilia immo poscenda a sacerdotibus aliisque personis quibuslibet, prius quam propriam decisionem in casu —id est, circa existentiam ipsam vocationis— libere sumant: libere, ergo, omnes procedere debent, sive ad accipiendam pro Instituto vocationem, sive ad ipsam prosequendam. Et quidem “in libertatem gloriæ filiorum Dei” hæc omnia et proponantur —prout semper in Instituto factum est—, et fiant.

Lætus etiam sum, quia in peragendo proselitismo, magna utitur caritate immo et veneratione erga institutiones quaslibet ceterasque personas, quæ in Domini vinea sunt et pro Christi nomine operantur; et quia, cum possibiles candidati dubiis laborant, nescientes se qualem viam seu qualem statum esse secuturos, socii omnes Operis Die a faciendis comparationibus, quæ vel minimus caritatis defectus esse aut videre possint, sese abinent.

Hæc omnia optime scio deque eis valde gavisus sum.

Velim denique coram membris universis huius primi Congressus Generalis Sectionis virorum Instituti nostri, meum animum gratum monstrare erga Consiliarios Regionum omnium et Quasi-Regionum Operis Dei, eisque palam laudare ob maximam delicatam curam atque supernaturalem spiritum quibus, hisce in temporibus diffusionis per tot diversas nationes diversaque loca Europæ, Americæ et Africæ, servatam habuerunt totalem separationem absolutamque distantiam, quæ, inde ab initio Instituti, inter duplicem Operis Dei Sectionem, virorum nempe et mulierum, semper extiterunt: cum revera agatur, magis quam de duplici Sectione, de duobus Institutis, omnino diversis ac disiunctis.

E pluribus Consiliariis audivi, magna quidem cum lætitia, causam atque originem esse admirationis —quasi si de mira et inusitata re ageretur: et hoc in diversis nationibus accidit— maximam illam separationem inter duplicem Instituti Sectionem existentem, necnon rigidam vitandi rationem omnem usum, seu consuetudinem, inter utriusque Sectionis membra. Omnibus igitur Consiliariis exhortor atque jubeo ut numquam a locorum adiunctis se trahere permittant, in maxima illa separatione servanda: licet de faciendi ratione agatur etiam a religiosis congregationibus recepta. Omnes, e contra, vero zelo magnaque prudentia, cum illa cura quæ servandis thesauris decet, pergant in custodiendo thesauro huius constantis traditionis Instituti, quæ est fons veri atque legitimi gaudii: traditio quæ postea rationem veræ legis, in Constitutionibus contentæ, assecuta fuit. Constitutiones sane Instituti ipsiusque spiritus, uti optime et scitis et vivitis, nullam interferentiam permittunt nec promiscuitatem, sive de regimine agatur, sive de ministeriis aut, quomodolibet, de facto, in vita ducenda.